
 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

                                             email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 
 

 
 

D.R. n. 2620     IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

n.735 del 02.09.2013 di nomina del Prof. Antonio Felice Uricchio a 

Rettore dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per sei anni, 

a decorrere dal 1° novembre 2013; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 

14.06.2012, pubblicato sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012 ed in 

particolare l’art.26 c. 5; 

VISTO  il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il ”Codice 

dell'Amministrazione Digitale” e successive modificazioni ed in 

particolare l’art.42 in cui si fa esplicitamente riferimento al concetto 

di “Dematerializzazione” nelle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  il D.M. n. 827 del 15.10.2013, recante le “Linee Generali di 

indirizzo della programmazione delle Università, per il triennio 

2013/2015” ed in particolare l’art.2, comma 2-I, lettera b) in merito 

all’ottimizzazione, automazione e dematerializzazione dei processi 

amministrativi per i servizi agli studenti; 

TENUTO CONTO di quanto sinora realizzato con riferimento alla suddetta misura; 

RAVVISATA  la necessità di incidere, ulteriormente e con immediatezza, in 

molteplici settori di importanza strategica per lo sviluppo di questa 

Università, quale quello della dematerializzazione e del 

miglioramento dei processi e dei servizi; 

CONDIVISA l'esigenza di “dematerializzare i processi amministrativi” e di 

potenziare la qualità dei servizi, con particolare riferimento a quelli 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

                                             email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 
 

resi agli studenti, attraverso la predisposizione di innovativi 

strumenti tecnici ed informatici a supporto della digitalizzazione 

delle procedure amministrative ; 

RITENUTO che la problematica riguardante la dematerializzazione e il 

miglioramento dei processi e dei servizi  di questa Università 

necessiti di una particolare attenzione; 

RAVVISATO nel Prof. Fabio Mavelli, il docente che possa coadiuvare il Rettore 

nella gestione e soluzione delle problematiche succitate, in 

ragione dell’esperienza e delle competenze sviluppate nella 

materia de qua, 

 

DECRETA 
 

 il prof. Fabio Mavelli, ricercatore presso il Dipartimento di Chimica, è delegato alla 

dematerializzazione e al miglioramento dei processi e dei servizi di questa Università. 

 

 

 

Bari, 29.08.2016       IL RETTORE 

                  F.to. Prof. Antonio Felice Uricchio 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse

